MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PORTARIA Nº 3, DE 10 DE ABRIL DE 2004PORTARIA Nº 3, DE 10 DE ABRIL DE 2004

Altera a Portaria n° 02/2024/DED, que ins tui a Comissão de
Seleção do Processo Seletivo de Tutor(a) do Curso de Especialização
em Gestão em Saúde da Universidade Aberta do Brasil (UAB), na
Universidade Federal da Integração Latino-Americana (Unila).

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANAA CHEFE DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, designada pela Portaria nº
283/2023/GR, tendo em vista a delegação de competência conferida pela Portaria nº 291/2020/GR, e pela Resolução nº 22/2022/CONSUN, no uso de suas
atribuições, considerando o Decreto da Presidência da República nº 9.759, de 11 de abril de 2019; a Lei nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996; o Decreto nº
9.057, de 25 de maio de 2017; a Lei nº 11.273, de 06 de fevereiro de 2006; o Decreto nº 5.800, de 08 de junho de 2006; a Portaria n° 318/2009/MEC; a
Portaria nº 1.243/2009/MEC; a Portaria n° 183/2016/CAPES; a Portaria n° 15/2017/CAPES; a Instrução Normativa CAPES n° 2, de 19 de abril de 2017; a
Portaria n° 102/2019/CAPES; a Resolução nº 23/2021/CONSUN; e o Edital nº 03/2024/DED/GR, que torna público o processo seletivo de Tutor(a) do Curso
de Especialização em Gestão em Saúde da UAB, na UNILA e editais consequentes, resolve:

Art. 1º Alterar a Portaria n° 02/2024/DED, que institui a Comissão de Seleção do processo seletivo de Tutor(a) do Curso de Especialização em Gestão em
Saúde da Universidade Aberta do Brasil (UAB), na Universidade Federal da Integração Latino-Americana (Unila).

Art. 2º O Art. 2º da Portaria nº 02/2024/DED, passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 2º Designar os(as) membros(as) da Comissão de Seleção mencionada no art. 1º:

I - Fernanda Elaine de Oliveira França, Secretária Executiva;

II - Jéssica Maiara de Souza Nogueira, Assistente em Administração;

III - Karen dos Santos Honório, Coordenadora Adjunta UAB/Unila;

IV - Juliana Domingues, Coordenadora do Curso de Especialização em Gestão em Saúde;

V - Sandra Regina Rodrigues Bolwerk, Coordenadora UAB/Unila;

VI - Napoleão Schoeller de Azevedo Júnior, Professor do Curso de Especialização em Gestão em Saúde;

VII - Anaxsuell Fernando da Silva, Professor do Curso de Especialização em Gestão em Saúde;

VIII - Silvia Lilian Ferro, Professora do Curso de Especialização em Gestão em Saúde;

IX - Auridete Josefa de Sousa - Professora do Curso de Especialização em Gestão em Saúde;

X - Ludmila Mourão Xavier Gomes Andrade - Professora do Curso de Especialização em Gestão em Saúde;

XI - Thiago Luis de Andrade Barbosa - Professor do Curso de Especialização em Gestão em Saúde."

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JESSICA MAIARA DE SOUZA NOGUEIRA

Portaria nº 3/2004/Ded, com publicação no Boletim de Serviço nº 81, de 03 de Maio de 2024.

https://documentos.unila.edu.br/system/tdf/arquivos/editais/portaria_n._2-2024-ded_institui_a_comissao_de_selecao_do_processo_seletivo_de_tutora_do_curso_de_especializacao_em_gestao_em_saude_.pdf?file=1&type=node&id=14418&force=